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Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję z dnia 27 września 2021 r., w której na podstawie art. 63 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, wnioskuje Pani w sprawie przeprowadzenia w prasie 
polskojęzycznej akcji informacyjnej zatytułowanej „Aktywni+”, skierowanej do seniorów 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej i dofinansowanej ze środków Budżetu 
Państwa, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Wspominany przez Panią Program wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni+ ” 
na lata 2021-2025 ma na celu zwiększenie uczestnictwa osób starszych we wszystkich 
dziedzinach życia społecznego.
Na Program "Aktywni+" w każdym roku jego funkcjonowania przeznaczymy 40 min złotych.

• W sumie będzie to 200 min złotych na działania i inicjatywy aktywizujące seniorów
• Organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty działające na rzecz osób 

starszych będą mogły ubiegać się o dofinansowanie swoich projektów kwotą od 25 do 
250 tysięcy zł.

Dofinansowanie przyznawane będzie w czterech priorytetowych obszarach:
• Aktywność społeczna, która obejmuje działania mające na celu zwiększenie udziału 

osób starszych w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, wspieranie 
niesamodzielnych osób starszych i ich otoczenia w miejscu zamieszkania, rozwijanie 
wolontariatu osób starszych w środowisku lokalnym oraz zwiększenie zaangażowania 
osób starszych w obszarze rynku pracy.

• Partycypacja społeczna, która przyczynia się do wzmocnienie samoorganizacji 
śiodowiska osób starszych oraz zwiększenia wpływu osób starszych na decyzje 
dotyczące warunków życia obywateli.

• Włączenie cyfrowe obejmujące działania na rzecz zwiększania umiejętności 
posługiwania się nowoczesnymi technologiami i korzystania z nowych mediów przez 
osoby starsze, a także upowszechnianie i wdrażanie rozwiązań technologicznych 
sprzyjających włączaniu społecznemu oraz bezpiecznemu funkcjonowaniu osób 
starszych.



• Przygotowanie do starości realizowane poprzez wzmacnianie trwałych relacji
międzypokoleniowych, kształtowanie pozytywnego wizerunku osób starszych oraz
zwiększanie bezpieczeństwa seniorów.

Budżet Programu składa się z dwóch części -  dotacje i środki techniczne. W latach 2021-2025:
I część -  dotacje: nie mniej niż 95% budżetu rocznego,
II część -  środki techniczne: nie więcej niż 5% budżetu rocznego.

Środki techniczne zostaną przeznaczone na obsługę Programu i działania promocyjne oraz 
kampanie społeczne, wymianę dobrych praktyk oraz monitoring i ewaluację.

W ramach realizacji działań priorytetowych, Organizację, które otrzymały 
dofinasowanie mają możliwość promocji swoich działań w ramach Programu „Aktywni +” 
z zachowaniem niezbędnych wymogów, określonych w treści Regulaminu otwartego konkursu 
ofert w ramach Programu „Aktywni+”.

Odnośnie publikowania oraz zamieszczania jakichkolwiek treści, promujących 
działania Ministerstwa, nie tylko w ramach Programu „Aktywni+” ale wszystkich akcji 
promocyjnych, odnoszących się do całości realizowanych działań, Ministerstwo jest związane 
przede wszystkim przepisami o zamówieniach publicznych, przez co prowadzone działania 
nie mogą z góry zakładać lub promować określonych podmiotów, w tym wypadku 
wydawnictw, w których zamieszczane będą informację dotyczące, realizowanych przez 
Ministerstwo Programów oraz działań.

Pani sugestia, iż działania oraz programy kierowane na rzecz s e n io r ó w  powinny być 
promowane również na łamach prasy najchętniej czytanej przez Seniorów jest jak najbardziej 
słuszna i będzie brana pod uwagę podczas kolejnych działań promocyjno-informacyjnych, 
w zakresie działań skierowanych bezpośrednio lub pośrednio do osób starszych.

Jednocześnie pragniemy poinformować, iż Ministerstwo w ramach akcji informacyjno- 
promocyjnych w prasie ogólnopolskiej w tym: Gość Niedzielny, Tygodnik Niedziela, Do 
Rzeczy, Sieci, Głos Seniora, realizował kilkakrotnie działania dotyczące szeroko pojętej 
polityki senioralnej.

Wskazane tytuły prasowe cieszą się dużą popularnością czytelników, seniorów i ich 
rodzin, a ich wybór był uzasadniony racjonalnym wydatkowaniem środków budżetu państwa.


